O Povo do Município de Piumhi, por seus representantes, decretou e eu, em seu 

nome, sanciono a seguinte Lei:

Art 1o Fica o Executivo Municipal autorizado à liberação de recursos financeiros 

destinados a repasse de subvenções sociais no valor de R$ 2.283.700,00 (dois milhões, duzentos e 

oitenta e três mil e setecentos reais), na forma especificada pelo Anexo Único desta Lei.

Art. 2o A aplicação dos recursos concedidos por esta Lei será detalhada pelos 

respectivos de termos de fomento, conforme disposto na Lei Federal n° 13.019/2014 e no Decreto 

Municipal n° 5.028/2021.